
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 11,528,280 9,994,365 1,533,915

국 1,818,787 2,030,574 △211,787

기 22,300 26,613 △4,313

시비 7,334,111 6,571,024 763,087

구비 2,353,082 1,366,154 986,928

복지정책 강화 4,428,410 4,081,713 346,697

국 472,848 753,091 △280,243

시비 3,499,735 2,991,424 508,311

구비 455,827 337,198 118,629

지역사회 복지행정 3,704,041 2,928,048 775,993

국 64,513 0 64,513

시비 3,344,461 2,794,055 550,406

구비 295,067 133,993 161,074

사회복지관 운영 2,392,200 2,229,303 162,897

시비 2,381,600 2,218,703 162,897

구비 10,600 10,600 0

307 민간이전 2,392,200 2,229,303 162,897

시비 2,381,600 2,218,703 162,897

구비 10,600 10,600 0

05 민간위탁금 2,392,200 2,229,303 162,897

○사회복지관 운영 지원 2,381,600 2,218,703 162,897경정 2,381,600,000원

시비 2,381,600 2,218,703 162,897

복지행정 업무지원 61,460 60,164 1,296

201 일반운영비 18,040 15,580 2,460

01 사무관리비 17,620 15,160 2,460

○희망복지프로그램 박람회(예산절감)

11,160 12,000 △840

○전시구호물자(담요) 3,300 0 3,300

경정 11,160,000원

3,300,000원

203 업무추진비 19,936 21,100 △1,164

03 시책추진업무추진비 19,936 21,100 △1,164

○복지환경국 업무추진(예산절감)

2,976 3,200 △224

○보훈단체원 위문 업무추진(예산절감)

15,010 15,800 △790

○사회복지 업무추진(예산절감)

1,210 1,300 △90

○방문상담서비스 관계자 간담회(예산절감)

740 800 △60

경정 2,976,000원

경정 15,010,000원

경정 1,210,000원

경정 740,000원

영구임대아파트 지원 10,000 9,000 1,000

201 일반운영비 10,000 9,000 1,000

02 공공운영비 10,000 9,000 1,000

○영구임대아파트내 보안등 전기료

10,000 9,000 1,000경정 10,000,000원

사회복지관 기능보강 470,200 0 470,200
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 329,140 0 329,140

구비 141,060 0 141,060

402 민간자본이전 470,200 0 470,200

시비 329,140 0 329,140

구비 141,060 0 141,060

01 민간자본보조 470,200 0 470,200

○사회복지관 기능보강 470,200 0 470,200경정 470,200,000원

시비 329,140 0 329,140

구비 141,060 0 141,060

보훈회관 운영 13,989 9,677 4,312

201 일반운영비 9,489 9,677 △188

02 공공운영비 9,489 9,677 △188

○보훈회관 유지보수관리(예산절감)

2,489 2,677 △188경정 2,489,000원

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○보훈회관 지하 상·하수도시설 설치

1,000 0 1,0001,000,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○보훈회관 지하 냉·난방기 3,500 0 3,5003,500,000원*1대

참전유공자 지원 568,800 570,800 △2,000

시비 550,800 550,800 0

구비 18,000 20,000 △2,000

301 일반보상금 568,800 570,800 △2,000

시비 550,800 550,800 0

구비 18,000 20,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 568,800 570,800 △2,000

○참전유공자 사망위로금(예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

저소득층 학생 교육비 신청 지원 42,000 0 42,000

시비 42,000 0 42,000

101 인건비 38,640 0 38,640

시비 38,640 0 38,640

04 기간제근로자등보수 38,640 0 38,640

○교육비 신청 접수 업무 38,640 0 38,64038,640,000원

시비 38,640 0 38,640

201 일반운영비 3,360 0 3,360

시비 3,360 0 3,360

01 사무관리비 3,360 0 3,360

○교육비 신청 접수 운영 3,360 0 3,3603,360,000원

시비 3,360 0 3,360

공공복지전달체계 개선 민간보조 인력지원 96,288 0 96,288
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 64,513 0 64,513

시비 16,369 0 16,369

구비 15,406 0 15,406

101 인건비 96,288 0 96,288

국 64,513 0 64,513

시비 16,369 0 16,369

구비 15,406 0 15,406

04 기간제근로자등보수 96,288 0 96,288

○민간보조인력 지원(동)

96,288 0 96,2881,003,000원*16명*6월

국 64,513 0 64,513

시비 16,369 0 16,369

구비 15,406 0 15,406

지역사회 나눔추진 724,369 1,153,665 △429,296

국 408,335 753,091 △344,756

시비 155,274 197,369 △42,095

구비 160,760 203,205 △42,445

자원봉사 코디네이터 지원 39,307 39,306 1

국 19,654 19,653 1

구비 19,653 19,653 0

101 인건비 39,307 39,306 1

국 19,654 19,653 1

구비 19,653 19,653 0

04 기간제근로자등보수 39,307 39,306 1

○자원봉사 코디네이터 지원

39,307 39,306 1경정 39,307,000원

국 19,654 19,653 1

구비 19,653 19,653 0

기초푸드뱅크 운영 6,000 4,000 2,000

시비 3,000 2,000 1,000

구비 3,000 2,000 1,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

시비 3,000 2,000 1,000

구비 3,000 2,000 1,000

10 사회복지보조 6,000 4,000 2,000

○기초푸드뱅크 운영 지원 6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

시비 3,000 2,000 1,000

구비 3,000 2,000 1,000

구·군 자원봉사센터운영 지원 34,481 34,831 △350

시비 8,500 8,500 0

구비 25,981 26,331 △350

201 일반운영비 27,281 27,631 △350

시비 8,500 8,500 0

구비 18,781 19,131 △350

03 행사운영비 4,650 5,000 △350

○자원봉사자의 날 행사지원(예산절감)

4,650 5,000 △350경정 4,650,000원
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

긴급 복지지원 369,053 800,000 △430,947

국 295,243 640,000 △344,757

시비 36,905 80,000 △43,095

구비 36,905 80,000 △43,095

301 일반보상금 369,053 800,000 △430,947

국 295,243 640,000 △344,757

시비 36,905 80,000 △43,095

구비 36,905 80,000 △43,095

01 사회보장적수혜금 369,053 800,000 △430,947

○긴급 복지지원 사업 369,053 800,000 △430,947경정 369,053,000원

국 295,243 640,000 △344,757

시비 36,905 80,000 △43,095

구비 36,905 80,000 △43,095

아동복지 향상 5,440,344 5,207,625 232,719

국 1,309,564 1,277,483 32,081

시비 3,756,636 3,555,788 200,848

구비 374,144 374,354 △210

아동보호 5,440,344 5,207,625 232,719

국 1,309,564 1,277,483 32,081

시비 3,756,636 3,555,788 200,848

구비 374,144 374,354 △210

가정위탁,소년소녀,시설아동 대학등록금 지원 78,000 22,744 55,256

시비 78,000 22,744 55,256

301 일반보상금 78,000 22,744 55,256

시비 78,000 22,744 55,256

01 사회보장적수혜금 78,000 22,744 55,256

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 78,000 22,744 55,256경정 78,000,000원

시비 78,000 22,744 55,256

토·공휴일 아동급식지원 270,741 319,848 △49,107

시비 270,741 319,848 △49,107

301 일반보상금 270,741 319,848 △49,107

시비 270,741 319,848 △49,107

01 사회보장적수혜금 270,741 319,848 △49,107

○토·공휴일 아동급식 지원

270,741 319,848 △49,107경정 270,741,000원

시비 270,741 319,848 △49,107

드림스타트센터 운영 322,000 300,000 22,000

국 322,000 300,000 22,000

201 일반운영비 178,200 157,200 21,000

국 178,200 157,200 21,000

01 사무관리비 167,900 151,900 16,000

○드림스타트 프로그램 및 센터운영

167,900 151,900 16,000경정 167,900,000원

국 167,900 151,900 16,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 10,300 5,300 5,000

○공공요금 10,300 5,300 5,000경정 10,300,000원

국 10,300 5,300 5,000

202 여비 15,800 14,800 1,000

국 15,800 14,800 1,000

01 국내여비 15,800 14,800 1,000

○드림스타트센터 직원 출장

15,800 14,800 1,000경정 15,800,000원

국 15,800 14,800 1,000

소년소녀 및 가정위탁 아동 양육 지원 207,000 142,560 64,440

시비 207,000 142,560 64,440

301 일반보상금 207,000 142,560 64,440

시비 207,000 142,560 64,440

01 사회보장적수혜금 207,000 142,560 64,440

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

207,000 142,560 64,440경정 207,000,000원

시비 207,000 142,560 64,440

소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원 34,000 27,000 7,000

시비 34,000 27,000 7,000

301 일반보상금 34,000 27,000 7,000

시비 34,000 27,000 7,000

01 사회보장적수혜금 34,000 27,000 7,000

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원

34,000 27,000 7,000경정 34,000,000원

시비 34,000 27,000 7,000

시설아동 건전육성 지원 39,779 44,483 △4,704

시비 39,779 44,483 △4,704

301 일반보상금 39,779 44,483 △4,704

시비 39,779 44,483 △4,704

01 사회보장적수혜금 39,779 44,483 △4,704

○시설아동 건전육성 지원 39,779 44,483 △4,704경정 39,779,000원

시비 39,779 44,483 △4,704

아동발달 지원계좌 지원 110,613 79,474 31,139

국 77,429 55,632 21,797

시비 33,184 23,842 9,342

301 일반보상금 110,613 79,474 31,139

국 77,429 55,632 21,797

시비 33,184 23,842 9,342

01 사회보장적수혜금 110,613 79,474 31,139

○아동발달 지원계좌 지원 110,613 79,474 31,139경정 110,613,000원

국 77,429 55,632 21,797

시비 33,184 23,842 9,342

아동복지교사(사회적 일자리지원) 220,460 215,040 5,420

국 110,230 107,520 2,710
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 110,230 107,520 2,710

101 인건비 220,460 215,040 5,420

국 110,230 107,520 2,710

시비 110,230 107,520 2,710

04 기간제근로자등보수 220,460 215,040 5,420

○아동복지교사 인건비 지원

220,460 215,040 5,420경정 220,460,000원

국 110,230 107,520 2,710

시비 110,230 107,520 2,710

아동양육시설 운영 1,141,777 1,075,929 65,848

시비 1,141,777 1,075,929 65,848

307 민간이전 1,141,777 1,075,929 65,848

시비 1,141,777 1,075,929 65,848

10 사회복지보조 1,141,777 1,075,929 65,848

○아동양육시설 운영 1,141,777 1,075,929 65,848경정 1,141,777,000원

시비 1,141,777 1,075,929 65,848

요보호아동 그룹홈 운영 86,874 86,286 588

국 34,749 34,515 234

시비 52,125 51,771 354

307 민간이전 86,874 86,286 588

국 34,749 34,515 234

시비 52,125 51,771 354

10 사회복지보조 86,874 86,286 588

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

86,874 86,286 588경정 86,874,000원

국 34,749 34,515 234

시비 52,125 51,771 354

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 1,000 4,200 △3,200

국 700 2,940 △2,240

시비 300 1,260 △960

301 일반보상금 1,000 4,200 △3,200

국 700 2,940 △2,240

시비 300 1,260 △960

01 사회보장적수혜금 1,000 4,200 △3,200

○입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원

1,000 4,200 △3,200경정 1,000,000원

국 700 2,940 △2,240

시비 300 1,260 △960

입양아동 양육수당 지원 135,357 132,791 2,566

국 94,750 92,954 1,796

시비 40,607 39,837 770

301 일반보상금 135,357 132,791 2,566

국 94,750 92,954 1,796

시비 40,607 39,837 770

01 사회보장적수혜금 135,357 132,791 2,566

○입양아동 양육수당 지원 135,357 132,791 2,566경정 135,357,000원
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 94,750 92,954 1,796

시비 40,607 39,837 770

남아입양아동 양육수당 지원 18,000 15,600 2,400

시비 18,000 15,600 2,400

301 일반보상금 18,000 15,600 2,400

시비 18,000 15,600 2,400

01 사회보장적수혜금 18,000 15,600 2,400

○남아입양아동 양육수당지원

18,000 15,600 2,400경정 18,000,000원

시비 18,000 15,600 2,400

지역아동센터 운영지원 845,400 846,140 △740

국 422,700 423,070 △370

시비 422,700 423,070 △370

307 민간이전 845,400 846,140 △740

국 422,700 423,070 △370

시비 422,700 423,070 △370

10 사회복지보조 845,400 846,140 △740

○지역아동센터 운영 지원 845,400 846,140 △740경정 845,400,000원

국 422,700 423,070 △370

시비 422,700 423,070 △370

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 51,100 44,080 7,020

시비 51,100 44,080 7,020

307 민간이전 51,100 44,080 7,020

시비 51,100 44,080 7,020

10 사회복지보조 51,100 44,080 7,020

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

51,100 44,080 7,020경정 51,100,000원

시비 51,100 44,080 7,020

야간 전담 지역아동센터 지원 7,200 4,200 3,000

시비 7,200 4,200 3,000

307 민간이전 7,200 4,200 3,000

시비 7,200 4,200 3,000

10 사회복지보조 7,200 4,200 3,000

○야간전담지역아동센터 지원

7,200 4,200 3,000경정 7,200,000원

시비 7,200 4,200 3,000

지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원 28,240 17,940 10,300

시비 28,240 17,940 10,300

307 민간이전 28,240 17,940 10,300

시비 28,240 17,940 10,300

10 사회복지보조 28,240 17,940 10,300

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원

28,240 17,940 10,300경정 28,240,000원

시비 28,240 17,940 10,300

방과후 돌봄서비스 39,720 40,218 △498
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 19,860 20,109 △249

시비 19,860 20,109 △249

307 민간이전 39,720 40,218 △498

국 19,860 20,109 △249

시비 19,860 20,109 △249

10 사회복지보조 39,720 40,218 △498

○방과후 돌봄서비스(토요운영)

39,720 40,218 △498경정 39,720,000원

국 19,860 20,109 △249

시비 19,860 20,109 △249

방과후 돌봄서비스(시비지원) 16,048 0 16,048

시비 16,048 0 16,048

307 민간이전 16,048 0 16,048

시비 16,048 0 16,048

10 사회복지보조 16,048 0 16,048

○온라인학습수강비 8,500 0 8,5008,500,000원

시비 8,500 0 8,500

○냉난방비 3,298 0 3,2983,298,000원

시비 3,298 0 3,298

○행사지원비 1,700 0 1,7001,700,000원

시비 1,700 0 1,700

○대체인력지원 2,550 0 2,5502,550,000원

시비 2,550 0 2,550

퇴소아동 자립정착금 39,000 27,000 12,000

시비 39,000 27,000 12,000

301 일반보상금 39,000 27,000 12,000

시비 39,000 27,000 12,000

01 사회보장적수혜금 39,000 27,000 12,000

○시설 퇴소아동 자립정착금 지원

39,000 27,000 12,000경정 39,000,000원

시비 39,000 27,000 12,000

장애아동 입양양육수당 지원 9,212 28,636 △19,424

국 6,448 20,045 △13,597

시비 2,764 8,591 △5,827

301 일반보상금 9,212 28,636 △19,424

국 6,448 20,045 △13,597

시비 2,764 8,591 △5,827

01 사회보장적수혜금 9,212 28,636 △19,424

○장애아동 입양양육수당 지원

9,212 28,636 △19,424경정 9,212,000원

국 6,448 20,045 △13,597

시비 2,764 8,591 △5,827

어린이놀이터 관리 2,790 3,000 △210

401 시설비및부대비 2,790 3,000 △210

01 시설비 2,790 3,000 △210
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이놀이터 시설물 보수(예산절감)

2,790 3,000 △210경정 2,790,000원

아동 공동생활가정 건전육성 6,395 4,818 1,577

시비 6,395 4,818 1,577

307 민간이전 6,395 4,818 1,577

시비 6,395 4,818 1,577

05 민간위탁금 6,395 4,818 1,577

○아동 공동생활가정 건전육성

6,395 4,818 1,577경정 6,395,000원

시비 6,395 4,818 1,577

입양축하금 지급 8,000 4,000 4,000

시비 8,000 4,000 4,000

301 일반보상금 8,000 4,000 4,000

시비 8,000 4,000 4,000

01 사회보장적수혜금 8,000 4,000 4,000

○입양축하금 8,000 4,000 4,000경정 8,000,000원

시비 8,000 4,000 4,000

청소년지원 및 보호 767,679 680,867 86,812

국 36,375 0 36,375

기 22,300 26,613 △4,313

시비 77,740 23,812 53,928

구비 631,264 630,442 822

청소년 복지증진 767,679 680,867 86,812

국 36,375 0 36,375

기 22,300 26,613 △4,313

시비 77,740 23,812 53,928

구비 631,264 630,442 822

특별지원대상 청소년지원 8,000 14,200 △6,200

기 5,600 9,913 △4,313

시비 2,400 4,287 △1,887

301 일반보상금 7,360 13,256 △5,896

기 5,600 9,254 △3,654

시비 1,760 4,002 △2,242

01 사회보장적수혜금 7,360 13,256 △5,896

○특별지원대상 청소년지원 7,360 13,256 △5,896경정 7,360,000원

기 5,600 9,254 △3,654

시비 1,760 4,002 △2,242

307 민간이전 640 944 △304

기 0 659 △659

시비 640 285 355

10 사회복지보조 640 944 △304

○특별지원대상 청소년 상담 지원

640 944 △304경정 640,000원

기 0 659 △659

시비 640 285 355

청소년 보호 8,582 7,760 822
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,676 5,740 936

01 사무관리비 6,676 5,740 936

○청소년증 발급 2,376 1,440 936경정 4,400원*45장*12월

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○청소년 업무추진(예산절감) 465 500 △35경정 465,000원

301 일반보상금 1,441 1,520 △79

09 행사실비보상금 1,041 1,120 △79

○청소년 지도위원 유해업소 합동단속 급식(예

산절감) 1,041 1,120 △79경정 1,041,000원

청소년 방과후 아카데미 운영 72,750 0 72,750

국 36,375 0 36,375

시비 36,375 0 36,375

307 민간이전 72,750 0 72,750

국 36,375 0 36,375

시비 36,375 0 36,375

10 사회복지보조 72,750 0 72,750

○청소년 방과후 아카데미 운영 72,750 0 72,75072,750,000원

국 36,375 0 36,375

시비 36,375 0 36,375

청소년지도사 배치지원 19,440 0 19,440

시비 19,440 0 19,440

307 민간이전 19,440 0 19,440

시비 19,440 0 19,440

10 사회복지보조 19,440 0 19,440

○청소년지도사 배치지원 19,440 0 19,44019,440,000원

시비 19,440 0 19,440

행정운영경비(복지정책과) 23,260 24,160 △900

기본경비 22,756 23,656 △900

기본경비 22,756 23,656 △900

201 일반운영비 16,056 16,456 △400

01 사무관리비 16,056 16,456 △400

○부서운영수용비(예산절감) 8,160 8,560 △400경정 8,160,000원

203 업무추진비 6,700 7,200 △500

01 기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

04 부서운영업무추진비 4,000 4,200 △200

○부서운영업무추진비(예산절감)

4,000 4,200 △200경정 4,000,000원

재무활동(복지정책과) 868,587 0 868,587
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 868,587 0 868,587

복지정책과 국시비보조금 반환금 868,587 0 868,587

802 반환금기타 868,587 0 868,587

01 국고보조금반환금 100,261 0 100,261

○맞춤형 지역복지 전달체계 개선(인건비)

8,750 0 8,750

○사회복지통합서비스 전문요원 지원

769 0 769

○사례관리사업 운영비 지원 1,358 0 1,358

○긴급복지지원 69,942 0 69,942

○드림스타트센터운영 371 0 371

○아동발달 지원계좌 지원 7,709 0 7,709

○아동복지교사(사회적 일자리지원) 690 0 690

○아동복지시설 기능보강 5 0 5

○아동양육시설 교육급여 768 0 768

○아동양육시설 생계급여 8,099 0 8,099

○요보호아동 그룹홈 운영 467 0 467

○입양아동 양육수당 지원 910 0 910

○지역아동센터 운영 지원 94 0 94

○방과후 돌봄서비스 27 0 27

○장애아동 입양양육수당 지원 21 0 21

○청소년 문화존운영 130 0 130

○자원봉사 코디네이터 지원 32 0 32

○자원봉사자 보험료 지원 119 0 119

8,750,000원

769,000원

1,358,000원

69,942,000원

371,000원

7,709,000원

690,000원

5,000원

768,000원

8,099,000원

467,000원

910,000원

94,000원

27,000원

21,000원

130,000원

32,000원

119,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 768,326 0 768,326

○사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원

배치 2,895 0 2,895

○저소득층 학생교육비 신청접수 지원

56,886 0 56,886

○사회복지통합서비스 전문요원 지원

385 0 385

○사례관리사업 운영비 지원 679 0 679

○긴급복지지원 8,743 0 8,743

○가정위탁,소년소녀,시설아동 대학등록금 지원

1,428 0 1,428

○방학중 아동급식지원 456,730 0 456,730

○토·공휴일 아동급식 지원 1,143 0 1,143

○소년소녀 및 가정위탁 아동 양육지원

14,280 0 14,280

○시설아동 건전육성사업 지원 2,953 0 2,953

○평일 아동급식 지원 3,448 0 3,448

○아동발달 지원계좌 지원 3,304 0 3,304

○아동복지교사(사회적일자리지원) 296 0 296

2,895,000원

56,886,000원

385,000원

679,000원

8,743,000원

1,428,000원

456,730,000원

1,143,000원

14,280,000원

2,953,000원

3,448,000원

3,304,000원

296,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동복지시설 기능보강 5 0 5

○아동양육시설 교육급여 86 0 86

○아동양육시설 생계급여 900 0 900

○아동양육시설 운영 190,949 0 190,949

○요보호아동 그룹홈 운영 698 0 698

○입양아동 양육수당 지원 390 0 390

○남아 입양아동 양육수당 지원 2,300 0 2,300

○지역아동센터 운영지원 94 0 94

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원

2,245 0 2,245

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원

224 0 224

○방과후 돌봄서비스 28 0 28

○장애아동 입양양육수당 지원 9 0 9

○아동공동생활가정 건전육성 295 0 295

○입양축하금 지급 1,000 0 1,000

○청소년문화존 운영 98 0 98

○사회복지관 기능보강 627 0 627

○사회복지관 운영비 13,202 0 13,202

○참전유공자 명예수당(이자715,330원 포함)

1,896 0 1,896

○자원봉사 코디네이터 지원 32 0 32

○자원봉사센터 운영비 76 0 76

○청소년 공부방 운영 2 0 2

5,000원

86,000원

900,000원

190,949,000원

698,000원

390,000원

2,300,000원

94,000원

2,245,000원

224,000원

28,000원

9,000원

295,000원

1,000,000원

98,000원

627,000원

13,202,000원

1,896,000원

32,000원

76,000원

2,000원
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